Al te ra ad referendum o cronograma das

normas para eleição da composição do

Conselho Superior do IFMS nas categorias

discente, docente e técnico-administrativo

referente ao período 2020/2021

 RESOLUÇÃO Nº 59, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

​​​​​​​O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso

das atribuições que lhe conferem o art. 10, § 1º, da Lei n° 11.892, de 29 de dezembro

de 2008, e o art. 14, X, do Estatuto do IFMS, e

Considerando a Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria nº 1.191, de 18 de outubro

de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 58, de 25 de outubro de 2019,

Considerando as Subcomissões Eleitorais, instituída pela Portaria nº 1.288, de 14 de

novembro de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 62, de 14 de novembro  de

2019;

Considerando a Resolução nº 57, de 13 de novembro de 2019, que aprovou

as normas para eleição da composição do Conselho Superior do IFMS nas categorias

discente, docente e técnico-administrativo referente ao período 2020/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar ad referendum o cronograma das normas para eleição da composição

do Conselho Superior do IFMS nas categorias discente, docente e técnico-

administrativo referente ao período 2020/2021.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Luiz Simão Staszczak

Presidente do Conselho Superior

CRONOGRAMA PARA ELEIÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR DO

IFMS NAS CATEGORIAS DISCENTE, DOCENTE E TÉCNICO-ADMINISTRATIVA -

PERÍODO 2020/2021

Ação Data

Publicação da Resolução aprovando as normas. 14/11/2019

Inscrições de candidatos (formulário eletrônico no

site www.ifms.edu.br/novocosup)

18/11 até às 23h59

minutos do dia

20/11/2019

Publicação das listas de eleitores por unidade (Extração do Sistec e

servidores que entraram em exercício até 31/10)

Até às 18h do dia

14/11/2019

Solicitação de retificação de lista de eleitores (formulário eletrônico no

site www.ifms.edu.br/novocosup)

18/11 até às 23h59

minutos do dia

20/11/2019

Publicação das listas dos eleitores por unidade Até às 18h do dia

21/11/2019

Publicação dos Candidatos Inscritos Até às 18h do dia

21/11/2019

Recurso contra os Candidatos Inscritos (formulário eletrônico no

site www.ifms.edu.br/novocosup)

22/11 até às 23h59

minutos do dia

25/11/2019

Publicação da Homologação dos Candidatos Inscritos Até às 18h do dia

26/11/2019

Campanha dos candidatos 27/11 a 08/12/2019

Eleição 09/12/2019

Publicação do Resultado Preliminar Até às 22h do dia
09/12/2019

Recurso contra o Resultado Preliminar (formulário eletrônico no

site www.ifms.edu.br/novocosup)

10/12 até às 23h59
minutos do dia

11/12/2019

Publicação do Resultado Final  12/12/2019

Homologação do Resultado Final na 34ª Reunião Ordinária do Cosup 12/12/2019

http://www.ifms.edu.br/novocosup
http://www.ifms.edu.br/novocosup)
http://www.ifms.edu.br/novocosup)
http://www.ifms.edu.br/novocosup

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luiz Simao Staszczak, REITOR - CD1 - IFMS, em 22/11/2019 16:23:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/11/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode

ao lado ou acesse https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

92471

73a74bc540

	Documento assinado eletronicamente por: